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 1382 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
 پاسخ تند گل محمدی 

یحیی گل محمدی پاسخ صحبت های حسن عباسی 
را داد. صحبت های تند حسن عباسی درباره بازیکنان 
فوتبال و همســران آن ها باعث ناراحتی اهالی فوتبال 
شد و واکنش های زیادی را در پی داشت. گل محمدی 
در پایان کنفرانس خبری دیروز خود در این خصوص 
گفت: یــک آدم معلوم الحال دربــاره فوتبال صحبت 
کرد و درباره پوشــش همسر من  نظر داده است. باید 
حواسش را جمع  کند و اگر دوباره درباره فوتبالیست ها 

حرف بزند اتفاقات بدی برایش رخ خواهد داد. 

 هک سرویس پوش نوتیفیکیشن »نجوا« 
صبح دیروز سرویس پوش نوتیفیکیشن نجوا هک 
و پیامی برای کاربران ارســال شــد. گروه انانیموس 
مســئولیت این هک را برعهده گرفته  است. سرویس 
نجوا نیز بــا تایید نفوذ هکرها، تاکیــد کرده در حال 
حاضــر تمامــی ســرویس های این پلتفــرم متوقف 
شده و در حال بازیابی ســرویس هستند. بسیاری از 
فروشگاه های اینترنتی و برخی خبرگزاری های دولتی 
از مشــتریان این مجموعه هستند و این نوتیفیکیشن 

برای تمامی کاربران این پلتفرم ها ارسال شده است. 

افزایش 3 هزار درصدی 
پایگاه خبری اکسیوس نوشت: درخواست های روزانه 
در ایــران برای »شــبکه خصوصی مجــازی« که با نام 
اختصاری VPN شــناخته می شود نســبت به پیش از 
اعتراضات اخیر 3000 درصد رشد داشته است! سیمون 
میلیانو مسئول تحقیقات در یکی از سایت های مطرح در 
زمینه فیلترشکن ها چنین ادعایی را مطرح کرده است. 

تکذیب سوء قصد 
برخی اخبار منتشر شده مبنی بر سوءقصد به فرزند 
مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت مسجد مکی 
زاهدان صحت نــدارد. مولوی عبدالحمید اســماعیل 
زهــی در مصاحبه ای تلویزیونی با شــهروندان زاهدان 
اظهار کرده بود کــه حادثه رخ داده در زاهدان در روز 
جمعه که منجر به جان باختن ۱۹ تن شــد بسیار تلخ 
و ناگوار است و این حادثه باید مورد بررسی قرار گیرد 
تا مشخص شود چه دســت های در کار بوده است که 

حادثه امروز در زاهدان به وجود آمده است. 

تعطیلی رادیو بی بی سی 
سروس جهانی بی بی ســی در بیانیه ای اعلام کرد 
که رادیو بی بی ســی فارسی و عربی تعطیل می شوند. 
رادیو بی سی سی عربی پس از ۸۴ سال فعالیت تعطیل 
می شود. سرویس جهانی بی بی سی در بیانیه ای اعلام 
کرد که این در راســتای بازسازی و دیجیتالی شدن و 

به دلیل بحران مالی رخ می دهد. 

تکذیب بازداشت زانیار و سیروان 
 به گزارش برنا، خبرهایی درباره دســتگیری زانیار 
و سیروان خســروی و کاوه رضایی مطرح شد که این 
اخبار تکذیب شد. پیگیری ها حکایت از این دارد که تا 
لحظه مخابره این خبر اخبار مربوط به بازداشــت آنها 

صحت ندارد و این افراد دستگیر نشده اند.

دویچه وله آلمان هک شد
اســپوتنیک اعلام کرد که پوتین به یکباره به جای 
ینس اســتولتنبرگ ظاهر و ســخنان وی قطع شد. 
مجری برنامه اعلام کرده که اختلالی در تطابق برنامه 
به وجود آمده اســت. هنوز دویچه وله در این خصوص 
واکنش نشان نداده است. این اقدام موجی از جنجال 
را در شبکه های مختلف اجتماعی و رسانه ها به دنبال 
داشــت. پیش از این نیز مقامات دولت آمریکا مدعی 
بودند که ارتش روســیه مسئول حمله به ماهواره های 

اروپایی ارائه دهنده اینترنت بوده است. 

 دلیل خشونت دهه هشتادی ها 
روزنامه رســالت با اشاره به ســن معترضانی که بعد 
از فوت مهســا امینی به خیابان آمده اند، آنان را نسلی 
توصیف کرده که رفتارهای آنان نتیجه خشونت سینمای 
آمریکاســت. به گزارش رســالت، یکــی از تحلیل های 
جامعه شــناختی ای که در باب اعتراضات اخیر زیاد به 
گــوش می خورد، حضور فعال و جــدی و غیرقابل انکار 
جوانان و نوجوانان دهه هشــتادی در خیابان ها بود. در 
این نسل خشونتی ته نشین شده و رسوب کرده که بخش 
عمده ای از آن نتیجه رکیک بودن و خشــونت سینما و 

تلویزیون دو دهه اخیر جهان و مشخصا آمریکاست. 

 بیانیه جعلی 
پس از حواشــی در خصوص یک بیانیه مشــکوک 
که به طلاب حوزه علمیه از ســوی رسانه های معاند، 
نسبت داده شــده بود، ایجاد شد مرکز خبر مدیریت 
حوزه های علمیه نســبت به این بیانیه واکنش نشان 
داد. مرکز خبر حوزه های علمیه در این خصوص آورده 
اســت: این بیانیه موهن که بــا عنوان جعلی طلاب و 
مدرسین حوزه های قم، مشهد و تهران در رسانه های 
ضدانقلاب منتشــر شده نشــان می دهد که دشمنان 
ملت پس از ناکامی های متعدد در برابر امت رسول ا...، 
به تولیــد بیانیه های جعلی و اخبــار غیر واقعی روی 
آورده اند.  طی بررسی های به عمل آمده بیانیه بی اسم 
و رســم و مجهول الهویه  سراسر توهین و خلاف واقعی 
که در درگاه های رسانه ای معاندان در حال نشر است، 
کذب و جعلی است. حربه ای کهنه و پوسیده که بدون 
شک به رسوایی بیشتر دشــمنان و توهین کنندگان 
بــه مردم، ارزش های دینــی و خادمان مکتب و ملت 

خواهد انجامید. 

عکسنامه  عکس : محمد دشتی پل معلق مشگین شهر یکی از بلندترین پل های معلق خاورمیانه

اینفوگرافیک 

فــــرارو 

رتبه اول توسعه انسانی به کدام کشور رسید؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 جزئیات یک پروژه مرمت

یادبود پدر موسیقی نوین ایران برگزار می شود
 آرمان ملی: یکی از نوازندگان و پژوهشگران 
حوزه موســیقی ضمن ارائه گزارشــی از روند 
بازســازی و بهسازی آرامگاه علینقی وزیری از 
برگزاری یک آییــن تجلیل برای این هنرمند 
فقید در آینده ای نزدیک خبرداد. بهنام موحدان 
از نوازندگان و پژوهشــگران موســیقی ایرانی 
که طی ســال های اخیر مسئولیت بهسازی و 
مرمــت آرامگاه مرحوم علینقــی وزیری )پدر 
موسیقی نوین ایران( را نیز به عهده گرفته در 
گفت وگو با مهر از تــلاش خود برای برگزاری 
یک مراسم نکوداشت برای این استاد موسیقی 
ایرانی و رونمایی از آرامگاه بازسازی شده این 
هنرمند فقید طی روزهــای آینده خبر داد و 
اظهار کرد: بر اســاس برنامه ریزی های صورت 
گرفته در تلاشــیم روز پنجشــنبه چهاردهم 
مهرماه آیین نکوداشت مرحوم علینقی وزیری 
را که بسیاری از علاقه مندان موسیقی از او به 
عنوان پدر موســیقی نوین ایران یاد می کنند 
در فرهنگسرای اندیشــه برگزار کنیم. حسن 
ناهیــد، میلاد کیایی، بهــرام گودرزی، محمد 
مقدسی، فرهاد فخرالدینی، جهانشاه صارمی، 
لوریس چکناوریان، هادی منتظری، مســعود 
حبیبی از جمله هنرمندانی هستند که از آن ها 
برای حضور در این مراسم دعوت به عمل آمده 
اســت. وی در ادامه توضیحات خود افزود: از 
جملــه اهدافی که برای این آیین نکوداشــت 

برنامه ریزی شــده، به نوعی رونمایی از آرامگاه 
اســتاد وزیری نیز هســت که طی سال های 
گذشته تلاش شده تا نســبت به مقام هنری 
و والای این هنرمند ارزنده موسیقی اقداماتی 
برای بازســازی و مرمت مزار او صورت پذیرد. 
این در حالی است که دونوازی هادی منتظری 
نوازنــده کمانچه و مســعود حبیبــی نوازنده 
دف، اجــرای چند برنامه موســیقایی، پخش 
فیلم مســتند کلنل علینقی وزیری، سخنرانی 
علیرضــا میرعلی نقی درباره جایــگاه و نبوغ 
هنری مرحــوم وزیری در روند تکوین و تعالی 
فرهنگ موسیقی کشــور از جمله بخش های 
مختلف مراسم نکوداشــت علینقی وزیری در 
فرهنگســرای اندیشــه خواهد بود. وی ضمن 
ارائه گزارشی از روند بازسازی و مرمت آرامگاه 
مرحــوم وزیری طی ســال های اخیر گفت: از 
ســال ۹۸ کار بازسازی و مرمت آرامگاه استاد 
وزیری را با هزینه شخصی و بدون مشارکت و 
همکاری هیچ فرد حقیقی و حقوقی و سازمان 
و نهادی شــروع کــردم. جالب اســت بدانید 
آرامگاه پدر موســیقی ایران از سال ۱3۵۸ به 
مدت ۴0 سال به جهت فراموشی و غفلت های 
صورت گرفته از سوی نهادهایی که می توانند 
متولی چنین مقولاتی باشند به مخروبه ای بدل 
شده بود. به هر ترتیب در مرحله اول بازسازی 
با صرف هزینه 3۸ میلیــون تومان آرامگاه را 

به طور کامل رنگ کاری و گچ و سنگ آرامگاه 
را تعویض کردم. ســردیس استاد را نیز جناب 
امیر موحدان هنرمند نقاش و مجســمه ســاز 
کشور ساخت. این اثر هنری هم طی مراسمی 
در مهرماه ۱3۹۸ با حضور دردانه های موسیقی 
کشور از جمله ارفع اطرایی، حسن ناهید، بهرام 
گودرزی، میلاد کیایی، کامبیز روشــن روان، 
معصومــه مهرعلی و تنی چنــد از نوازندگان 
برجســته کشــور از جمله شــهرام صارمی و 
مهدی فلاح رونمایی شــد. موحدان ادامه داد: 
در مرحله دوم بازسازی آرامگاه مرحوم وزیری 
که در شهریور ماه سال ۱3۹۹ صورت گرفت، 
با صرف هزینــه ای بالغ بــر ۶ میلیون تومان 
مجموعه نفیســی از عکس های استاد وزیری، 
روح ا... خالقی و ابوالحسن صبا را گردآوری و بر 
دیوارهای آرامگاه نصب و نیز پرده ای منقوش 
به عکس اســتاد را روی پنجره آرامگاه نصب 
کردم. این در حالی بود که مهرماه ۹۹ دومین 
بزرگداشت استاد را نیز حضور استادانی نظیر 
ارفع اطرایی، حســن ناهید، میــلاد کیایی و 
بهرام گودرزی برگزار کردم. ســومین مرحله 
بازسازی و مرمت آرامگاه را شهریور سالجاری 
پیگیــری کرده و با صرف هزینه ای بالغ بر ۴۵ 
میلیون تومان نســبت به مرمــت دیگر موارد 
مورد نظر آرامگاه اقدامــات لازم را انجام داد. 
در این چارچوب کار مرمت و زیباسازی تقریباً 
تمام شــده و تنها بخــش کوچکی از عملیات 
زیباســازی نهایی باقی مانده که در آینده آن 

را نیز به اتمام می رسانم. 

خبر آخـــر
یک روز مانده به پایان مهلت اسکار ۲۰۲۳

  تکلیف ۸۰ کشور روشن شد
آرمان ملی: در حالی کــه ۱۱ مهر آخرین فرصــت معرفی نمایندگان  

کشــورهای مختلف برای حضور در رقابت اســکار بین المللی ۲0۲3 است، 
شــمار کشورهایی که تاکنون وارد این رقابت شــده اند به ۸0 کشور رسیده 
اســت. به گزارش مهــر، یک روز مانده به پایان مهلت آکادمی اســکار برای 
معرفــی نمایندگان کشــورهای مختلف، فیلیپین، پاکســتان، هنگ کنگ، 
استونی، آرژانتین، مراکش، ایتالیا، ویتنام، هند و مکزیک نیز نمایندگان شان 
را برای رقابت اسکار بین المللی ۲0۲3 معرفی کرده اند. فیلیپین با فیلم برنده 
جشنواره ونیز »در کار: گمشده ۸« به رقابت اسکار وارد شد. این فیلم ساخته 
اریک متی اولین بار در جشــنواره ونیز سال پیش به نمایش درآمد و جایزه 
بهترین بازیگری را برای جان آرســیلا دریافت کــرد. فیلم دنباله ای بر فیلم 
»در کار« ساخته همین کارگردان است که در بخش دو هفته کارگردان های 
جشنواره کن در ســال ۲0۱3 به نمایش درآمد و داستانش با الهام از وقایع 
واقعی، درباره یک روزنامه نگار فاسد است که به دنبال عدالت برای همکارانش 
اســت. پاکستان با »جوی لند« ساخته ســعیم صادق به اسکار می رود. این 
فیلم امســال در کن به نمایش درآمد و در بخش نگاه جایزه برد. داســتان 
فیلم درباره خانواده ای مردســالار اســت که آرزویشان داشتن فرزندی پسر 
برای ادامه نســل خانواده است. مکزیک با »باردو، وقایع نگاری دروغین یک 
مشت حقیقت« فیلم جدید آلخاندرو گونزالس ایناریتو به اسکار می رود. این 
فیلم اولین بار در جشــنواره ونیز امسال دیده شــد و اولین ساخته ایناریتو 
بعد از ســال ۲000 است که در مکزیک زادگاه این کارگردان ساخته شده و 
داستانش درباره یک روزنامه نگار و مستندساز مکزیکی است که به زادگاهش 
برمی گردد و با مســائلی مربوط به هویت و خانواده روبه رو می شود. مکزیک 
ســال ۲0۱۸ با فیلم »رُما« به کارگردانی آلفونسو کوارون برنده جایزه اسکار 
بهترین فیلم بین الملل شد. مراکش با »خفتان آبی« ساخته مریم توزانی به 
اســکار می رود. این فیلم اولین بار در جشنواره کن به نمایش درآمد و برنده 
جایزه فیپرشــی شــد و در تورنتو هم در بخش نمایش های ویژه دیده شد. 
داســتان درباره زوجی اســت که یک فروشگاه ســنتی خفتان را در یکی از 
قدیمی ترین بخش های شــهر مراکش اداره می کنند. هنگ کنگ »جایی که 
باد می وزد« ساخته فلیپ یونگ را به اسکار معرفی کرده است. این کارگردان 
پیشتر با »بندر تماس« در سال ۲0۱۵ در اسکار شرکت کرده بود. این فیلم 
با بودجه 3۸ میلیون دلاری با همکاری چینی ها ساخته شده و از گران ترین 
فیلم های ساخته شده در هنگ کنگ است و داستانش درباره موضوع جنایی 
جنجالی درباره ۴ افسر پلیس فاســد است.استونی فیلم بسکتبالی »کالفِ« 
را به اســکار معرفی کرد. این فیلم ســاخته اوه ماســتینگ درباره سفر تیم 
بســکتبال اســتونی به دور نهایی مســابقات قهرمانی این ورزش در اتحاد 
جماهیر شــوروی در حال فروپاشی است و با الهام از رویدادهای واقعی سال 
۱۹۹۱ ساخته شده است. تیم اســتونی آخرین جام بسکتبال شوروی را به 
دست آورد. آرژانتین »آرژانتین ۱۹۸۵« را به اسکار معرفی کرده که ساخته 
سانتیاگو میتره و برنده جایزه فیپرشی فیلم ونیز امسال است و جایزه منتخب 
تماشــاگران جشنواره سن سباستیان را هم به دست آورده است. این درام بر 
اســاس رویدادهای واقعی ساخته شده و درباره مبارزات وکیلی جوان با یک 
تیــم حقوقی حتی جوان تر با حکومت نظامی آرژانتین اســت که در نهایت 
دیکتاتوری نظامی خورخه ویدلا را به توقیف، شکنجه و قتل مخالفان محکوم 
کرد. دانمارک نیز »عنکبوت مقدس« ساخته علی عباسی را به اسکار فرستاد 
که اولین بار در جشــنواره کن به نمایش درآمد و درباره قتل های زنجیره ای 
مردی در شــهر مشهد اســت. ایتالیا هم با فیلم »نوستالژی« ساخته ماریو 
مارتونه راهی اســکار می شــود. این فیلم که در کن امسال حضور داشت با 
نقدهای مثبت بســیار تحسین شــده و درباره مردی میانسال است که پس 
از ۴0 ســال زندگی در مصر به شهر زادگاهش ناپل برمی گردد و با خاطرات 
مجرمانه دوران جوانی احاطه می شــود. هند »آخرین نمایش فیلم« ساخته 
پان نالین به زبان گجراتی را برای اســکار برگزید. داستان با پس زمینه های 
سینمایی درباره انتقال از سلولوئید به دیجیتال و درباره پسر ۹ ساله ای به نام 
ســامی است که عاشق سینماست و با تماشای اولین فیلم، زندگی اش تغییر 
می کند. ویتنام نیز »۵۷۸: شــلیک دیوانه« که فیلمی اکشــن به کارگردانی 
لونگ دین دون است را به اسکار فرستاده است. داستان درباره پدری راننده 

است که هدف آزار گروهی غریبه شده و در تعقیب آنهاست. 


